
Fotografia ławki w parku z napisem: „Nür für Deutsche”.  
        

 

 

 

 

Autor jest nieznany. Nie wiemy kto wykonał obiekt.   

Fotografia pochodzi z Leszna, została wykonana pomiędzy 1940 

a 1944 rokiem. 

 
 

Fotografia wykonana jest z papieru fotograficznego. Przedmiot 

ma wysokość 13,4 centymetra i szerokość 8,5 centymetra. 

 



Fotografia znajduje się w Muzeum Okręgowym w Lesznie, przy 

ulicy Gabriela Narutowicza 31. Pokazywana jest na wystawie 

stałej pod tytułem „Na styku światów. Historia Leszna od XVI do 

XX wieku”. 

 

Ławka z napisem: „Nür für Deutsche” – miejsce do odpoczynku w 

parku tylko dla Niemców, podczas II wojny światowej 

Park – liczne drzewa i krzewy rosnące w mieście  

Fotografia – wizerunek człowieka, rzeczy, budynków utrwalony na 

papierze fotograficznym.  

Papier fotograficzny – materiał, który pozwala zapisać wizerunek 

wykonanego zdjęcia.  

II wojna światowa – konflikt wielu państw w latach: 1939 – 1945.  

 

Fotografia przedstawia kobietę z trojgiem dzieci. Znajdują się oni 

za ławką widoczną na pierwszym planie. Dzieci siedzą na 

poziomej barierce. W centralnej części znajduje się kobieta, 

prawdopodobnie matka dzieci, która podtrzymuje najmłodsze z 

nich. Kobieta w ciemnym płaszczu stoi za barierką. Oboje uśmiechają się. 

Chłopiec po lewej stronie opiera się nogą o ławkę. Zwraca głowę ku 

młodszemu dziecku, trzyma je za rączkę. Chłopiec z prawej strony siedzi 

tyłem do fotografa. Wszyscy ubrani są odświętnie. W tle widoczne są 

drzewa i krzewy.  

Ławka w parku jest przeznaczona tylko dla Niemców, o czym świadczy 

napis na oparciu ławki: „Nür für Deutsche”. Oznaczenia takie można było 

spotkać podczas niemieckiej okupacji w przestrzeni publicznej, w 

miejscach takich jak: kina, teatry, tramwaje, parki czy kawiarnie. Były w 

nich strefy dostępne tylko dla ludności niemieckiej. Nakaz segregacji był 

ściśle przestrzegany, a jego złamanie groziło konsekwencjami. 

Fotografię podarowano do zbiorów Muzeum Okręgowego w Lesznie w 

latach 70 XX w.  

 


